
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/435/24 

RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, 

poz. 1872) Rada Gminy Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody:    37.628.116,40 zł    

z tego: 

- dochody bieżące  24.463.724,00 zł 

- dochody majątkowe 13.164.392,40 zł 

2) Wydatki:    39.645.813,37 zł 

z tego: 

- wydatki bieżące  23.222.960,97 zł 

- wydatki majątkowe 16.422.852,40 zł 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku, zgodnie z Załącznikiem 

Nr 2. 

§ 4. Zwiększa się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2024 roku podmiotom należącym i nienależącym 

do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 października 2024 r.

Poz. 8438



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Waldemar Nojek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8438



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/435/24 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 7 621 000,00 0,00 7 621 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 6 021 000,00 -5 000,00 6 016 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -20 000,00 250 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 0,00 5 000,00 5 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 360 554,00 0,00 360 554,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 360 554,00 0,00 360 554,00 

  
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 500,00 17 500,00 28 000,00 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 000,00 -17 500,00 32 500,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 13 708 669,00 0,00 13 708 669,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 10 490 300,00 0,00 10 490 300,00 

  
4260 Zakup energii 100 000,00 -10 000,00 90 000,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 983 123,37 0,00 4 983 123,37 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 871 289,97 0,00 871 289,97 

  
4260 Zakup energii 42 380,00 -5 000,00 37 380,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000,00 5 000,00 805 000,00 

         

Razem: 39 645 813,37 0,00 39 645 813,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8438



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/435/24 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

   
Budowa przydowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Mniszków 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

600 
  

Transport i łączność 7 370 000,00 0,00 7 370 000,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Przebudowa lub remont drogi powiatowej nr 3106E na odcinku Błogie 

Szlacheckie-Małe Końskie 100 000,00 0,00 100 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

   
Przebudowa lub remont drogi powiatowej nr 3106E na odcinku Błogie 

Szlacheckie-Małe Końskie 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 5 770 000,00 -5 000,00 5 765 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -20 000,00 250 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 107106E na odcinku Błogie Rządowe-

Zarzęcin 200 000,00 -20 000,00 180 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 107109E w miejscowości Strzelce 50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Remont drogi gminnej nr 107103E na odcinku Zajączków- Bukowiec 

n.Pilicą 20 000,00 0,00 20 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

   
Zakup i montaż nowej wiaty przystankowej przy OSP Błogie 0,00 15 000,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8438



 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 500 000,00 0,00 5 500 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 107106E na odcinku Błogie Rządowe-
Zarzęcin 2 800 000,00 0,00 2 800 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 107109E w miejscowości Strzelce 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

   
Remont drogi gminnej nr 107103E na odcinku Zajączków- Bukowiec 

n.Pilicą 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 0,00 5 000,00 5 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

   
Remont drogi gminnej wewnętrznej w m-ści Mikułowice 0,00 5 000,00 5 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 2 460,00 0,00 2 460,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 2 460,00 0,00 2 460,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
2 460,00 0,00 2 460,00 

   

Dofinansowanie wspólnego opracowania dokumentu strategicznego 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Maz.-Opoczno do 

2030r. zawierajacego Zintegrowane Inwestycje Lokalne. 
2 460,00 0,00 2 460,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 000,00 5 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 000,00 5 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

   
Rozbudowa garażu przy strażnicy OSP w Mniszkowie 0,00 5 000,00 5 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 3 360 000,00 0,00 3 360 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 3 360 000,00 0,00 3 360 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 360 000,00 0,00 3 360 000,00 

   
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 

konstrukcji przy Szkole Podstawowoej w Mniszkowie 3 360 000,00 0,00 3 360 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 280 392,40 5 000,00 4 285 392,40 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 800 000,00 5 000,00 805 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000,00 5 000,00 805 000,00 

   
Budowa świetlicy wiejskiej w m-ści Grabowa 0,00 5 000,00 5 000,00 

   
Budowa świetlicy wiejskiej z garażem w miejscowości Świeciechów 800 000,00 0,00 800 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8438



 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 315 392,40 0,00 1 315 392,40 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
1 315 392,40 0,00 1 315 392,40 

   
Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła oraz 

dzwonnicy Parafii pw.Najświętszego Serca Jezusa w Zajączkowie 499 392,40 0,00 499 392,40 

   
Remont dachu kościoła parafialnego  pw.Narodzenia NMP i Św. 

Mikołaja Biskupa w Błogiem 816 000,00 0,00 816 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 2 165 000,00 0,00 2 165 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   
Budowa Centrum Integracji Społecznej w Błogiem 40 000,00 0,00 40 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 125 000,00 0,00 2 125 000,00 

   
Budowa Centrum Integracji Społecznej w Błogiem 2 125 000,00 0,00 2 125 000,00 

         

Razem: 16 412 852,40 10 000,00 16 422 852,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8438



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/435/24 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Zestawienie  planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym                            

i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2024 r. 

Dział Rozdz./Paragraf Treść Kwota dotacji (w zł) 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki należące do sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki - zadanie 

bieżące bieżące bieżące majątkowe 

 
750 

 
75095§2900 

Dolina Pilicy - składka członkowska dla stowarzyszenia. 
 
- 

 
- 

 
15.000,00 

 
- 

 
750 

 
750 95§2900 

Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej – 

składka członkowska.   
- 

 
- 

 
2.580,00 

 
- 

750 750 95§6300 
Gmina-Miasto Tomaszów Maz. na opracowanie 

dokumentu strategicznego MOF Tomaszów Maz.-Opoczno 

do 2030 r. zawierającego Zintegrowane Inwestycje Lokalne 
 
- 

 
- 

 
- 

 
2.460,00 

 
851  

 
85154 § 2710 

Starostwo Powiatowe w Opocznie – dla Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie – na przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie  
 
- 

 
- 

 
3.000,00 

 
- 

 
851 

 
85154 § 2710 

Gmina – Miasto Tomaszów Maz. – na rehabilitację dzieci 

niepełnosprawnych  
- 

 
- 

 
7.200,00 

 
- 

 
921 

 
92116 § 2480 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie – na 

utrzymanie bieżące GBP w Mniszkowie wraz z filiami -

wydatki  
 

600.000,00 
 
- 

 
- 

 
- 

Razem: 600.000,00 - 27.780,00 2.460,00 
             

  
Dział Rozdz./Paragraf Treść Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych 
Nazwa zadania 

bieżące bieżące bieżące majątkowe 

010 01009 § 2830 Na konserwację rowów - Gminna Spółka Wodna w 

Mniszkowie - - 10.000,00 - 

010 01044§6230 Na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
   

1.400.000,00 

754 75412 § 2820 
Zakup sprzętu i wyposażenia – jednostki OSP 

- - 28.000,00 - 

852 85295 §2360 
Na realizację zadania publicznego pod nazwą 

„Zapewnienie dostaw żywności dla rodzin najbardziej 

potrzebujących poprzez organizowanie pomocy 

żywnościowej dla rodzin najuboższych 
- - 10.000,00 - 

921 92120§6570 
Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła 

oraz dzwonnicy Parafii pw.Najświętszego Serca Jezusa w 

Zajączkowie 
- - - 499.392,40 

921 92120§6570 Remont dachu kościoła parafialnego pw. Narodzenia 

NMP i Św. Mikołaja Biskupa w Błogiem - - - 816.000,00 

926 92605 § 2360 
Na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom – z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu  
 
- 

 
- 

 
60.000,00 

 
- 

Razem: - - 108.000,00 2.715.392,40 
RAZEM 1+2 600.000,00 - 135.780,00 2.717.852,40 

Ogółem dotacje - 3.453.632,40 zł 

w tym: - bieżące - 735.780,00 zł 

- majątkowe -  2.717.852,40 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8438


		2024-10-22T13:50:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




